Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias - CCA
Departamento de Ciências Agronômicas - DCA

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 018/2024 - DCA

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA nomeado por meio da Portaria

no 848/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior
aberto por meio do Edital no 252/2024-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática dos

candidatos ao referido concurso, para a área de conhecimento (05) FITOSSANIDADE
pertinente ao Departamento de Ciências Agronômicas.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática (Grupo 1):

1° Candidato: Fernanda Neves Paduan

Tema: Patogenicidade dos microorganismos e mecanismos de resistência

Data: 26/11/2024

Horário:  8:00 h.

Local: Bloco de Salas de Aula, Sala 10 – UEM, Campus Fazenda. Umuarama

2° Candidato: Mayara Mari Murata

Tema: Biotecnologia no controle de doenças de plantas

Data: 26/11/2024

Horário:  10:00 h.

Local: Bloco de Salas de Aula, Sala 10 – UEM, Campus Fazenda. Umuarama

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática (Grupo 2):

1° Candidato: Simone de Melo Santana Gomes

Tema: Microorganismos do solo como componentes do ecossistema agrícola

Data: 26/11/2024

Horário:  14:00 h.

Local: Bloco de Salas de Aula, Sala 10 – UEM, Campus Fazenda. Umuarama

2° Candidato: Jonas Marcelo Jaski

Tema: Microorganismos do solo como componentes do ecossistema agrícola

Data: 26/11/2024

Horário:  16:00 h.

Local: Bloco de Salas de Aula, Sala 10 – UEM, Campus Fazenda. Umuarama

Maringá, 25 de Novembro de 2024.

Prof. Dr. Julio César Guerreiro
Presidente da Banca Examinadora